

Ogłoszenia parafialne

Całej Wspólnocie parafialnej i wszystkim Przyjaciołom naszej parafii składamy życzenia wielu łask Bożych i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku Pańskim 2011. Błogosławionego Roku!

1. 2 stycznia, w pierwszą niedzielę miesiąca – niedzielę miesięcznej adoracji Najświętszego Sakramentu – zapraszamy na 17.00 na liturgię niesporów i procesję eucharystyczną.

2. W najbliższy czwartek obchodzimy radosną uroczystość Objawienia Pańskiego („Trzech Króli”). W tym roku jest to dzień wolny od pracy. Msze święte w naszym kościele według porządku niedzielnego: o 9.00, 10.30, 12.00 i 19.00.

W kościele będzie można zaopatrzyć się w oryginalne kadzidło (wraz z węgielkiem) do okadzenia naszych domów i kredę, by oznaczyć drzwi naszych mieszkań na znak, że przyjęliśmy z wiarą Wcielone Słowo – Syna Bożego. Błogosławieństwo kadzidła i kredy w czasie każdej Mszy św.

3. W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca. Zapraszamy na Eucharystię o 7.00 i 18.30. Dzieci zapraszamy o 16.30. Okazja do spowiedzi – pół godziny przed Mszą św.

4. W tym miesiącu naszym chorym zaniesiemy Komunię św. w pierwszy piątek miesiąca, a nie jak zazwyczaj w pierwszą sobotę.

5. W niedzielę 2 stycznia po Mszy św. o 10.30 odbędzie się spotkanie dzieci z klas II, przygotowujących się do Komunii św. Spotkanie dzieci „rocznicowych” – tydzień później, 9 stycznia, o tej samej porze.

6. 28 grudnia zmarł w Meksyku pan inż. Jerzy Skoryna, wybitny działacz polonijny, blisko związany z naszą parafią. Msza św. w jego intencji zostanie odprawiona w naszym kościele w niedzielę 9 stycznia o godz. 12.00.

7. Od poniedziałku 3 stycznia rozpoczynamy „kolędę” – duszpasterskie odwiedziny rodzin naszej parafii.

Plan kolędy na najbliższy tydzień:

- | | |
|----------------------------|---|
| 3.01 (poniedziałek) | Laski, ul. 3 Maja (str. nieparzysta) od nr. 3/5 do 55 |
| 4.01 (wtorek) | c.d. ul. 3 Maja (str. nieparzysta) od nr. 57 do 91 |
| 5.01 (środa) | ul. Poczтова, Słoneczna, Klonowa, Poznańska i Krótka |
| 6.01 (czwartek) | Objawienie Pańskie (nie ma kolędy) |
| 7.01 (piątek) | pierwszy piątek miesiąca (nie ma kolędy) |
| 8.01 (sobota) | Laski, ul. 3 Maja (str. parzysta) i ul. Pomidorowa |

Kolędę rozpoczynamy w dni powszednie o 17.00, w soboty o 10.00.

Dziękujemy za ofiary na pokrycie kosztów druku gazетки! :-)

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU
Laski, ul. 3 Maja 40/42, 05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07
e-mail: parafiawlaskach@gmail.com
nr konta parafii: 18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00, 19.00;
MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE:
7.00 i 18.30

Nr 6, uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, 1 stycznia 2011

Morenita

Parafia Matki Bożej Królowej Meksyku w Laskach



Liturgia słowa

PIERWSZE CZYTANIE (Lb 6,22-27)

Pan mówił do Mojżesza tymi słowami:
„Powiedz Aaronowi i jego synom: tak oto macie błogosławić synom Izraela. Powiecie im:
Niech cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie swoje oblicze i niech cię obdarzy pokojem.
Tak będą wzywać imienia mojego nad synami Izraela, a Ja im będę błogosławił”.

PSALM RESPONSORYJNY (PS 67)

Ref: Bóg miłosierny niech nam błogosławi.

Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam błogosławi;
niech nam ukaże pogodne oblicze.
Aby na ziemi znano Jego drogę,
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów.

Niech się narody cieszą i weselą,
że rządysz ludami sprawiedliwie,
i kierujesz narodami na ziemi.
Niechaj nam Bóg błogosławi,
niech się Go boją wszystkie krańce ziemi.

DRUGIE CZYTANIE (Ga 4,4-7)

Bracia:
Gdy nadeszła pełnia czasu, Bóg zesłał swojego Syna, zrodzonego z niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli otrzymać przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście synami, Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: „Abba, Ojczy”. A zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli zaś synem, to i dziedzicem z woli Bożej.

EWANGELIA (Mt 3,1–12)

Pasterze pospiesznie udali się do Betlejem i znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące w żłobie. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli o tym, co im zostało objawione o tym Dzieciątku. A wszyscy, którzy to słyszeli, dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wystawiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to było powiedziane.
Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać Dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał anioł, zanim się poczęło w łonie Matki.

Słowo o Słowie

Pokój - biblijny shalom, o który dziś Mojżesz i Aaron modlą się dla ludu, jest czymś więcej, niż tylko zwykłym brakiem konfliktów zbrojnych. Shalom - to określenie dobrobytu, harmonii, bezpieczeństwa, pełni szczęścia, takiego zabezpieczenia ludzkiego losu, w którym wszyscy żyją w całkowitej zgodzie i braterstwie. Brak działań zbrojnych jest jedynie jednym z przejawów - albo może lepiej powiedzieć wręcz: skutków - takiego stanu rzeczy.

W tej definicji jedno uderza szczególnie: dokładnie tych samych określeń można użyć do opisanego stanu, jaki panował w Raju przed grzechem pierworodnym. I taki właśnie pokój, w momencie przyjscia na świat Bożego Syna, zwiastują aniołowie ludziom, w których „Bóg ma upodobanie”. Taki właśnie pokój, który jest powrotem do tego pierwszego, najszcześniejszego w historii ludzkości stanu przyjaźni z Bogiem, przyniósł człowiekowi narodzić w Betlejem Zbawiciela.



Srebrny Zwój z Jerozolimy - najstarszy odnaleziony fragment tekstu biblijnego, zawierający „Błogosławieństwo Kapłańskie” z Lb 6,24-26

Szkoła liturgiczna

Uroczystość Objawienia Pańskiego

Święto Objawienia Pańskiego, obchodzone 6 stycznia, to najstarsze - wcześniejsze niż Boże Narodzenie - święto związane z tajemnicą Wcielenia, czyli ukazania się Boga ludziom i Jego wejścia w dzieje ludzkości. Na Wschodzie obchodzone było już w III w., ok. stu lat później pojawiło się również w Kościele zachodnim.

Uwaga koncentruje się tego dnia wokół wydarzenia opisanego w Ewangelii św. Mateusza, jakim było przybycie do Palestyny magów ze Wschodu, pragnących oddać hołd nowonarodzonemu Królowi. Ewangelista mówi o nich jako o magach; to określenie dotyczyło najprawdopodobniej członków perskiej kasty kapłanów świętego ognia, wyznawców Ahura Mazdy, posiadających tajemną wiedzę proroka Najwyższego, Zaratustry. Nie byli więc królami; z ewangelicznego opisu nie znamy też ani ich liczby, ani imion. Najwcześniejsze wizerunki z rzymskich katakumb przedstawiają ich w liczbie czterech albo sześciu. Dopiero potem w pobożności ludowej utożsamiono liczbę przyniesionych przez nich darów z liczbą samych tajemniczych przybyszów. A imiona Kacper, Melchior i Baltazar - dodajmy, że są to wyraźnie imiona perskie - pojawiły się w tradycji dopiero w IX w.

Bo też nie te szczegóły w Mateuszowej opowieści są najistotniejsze. Nie chodzi też o to, żeby w obrazie cudownej gwiazdy prowadzącej magów dopatrywać się konkretnego zjawiska astronomicznego czy - co gorsza - na jego podstawie próbować ustalić dokładną datę narodzenia Jezusa (tym bardziej, że fakt



zamieszkiwania przez Świętą Rodzinę w domu, a nie w grocie, wymagająca dłuższej podróży odległość Persji od Jerozolimy czy wymordowanie przez żołnierzy Heroda chłopców w wieku DO dwóch lat świadczą o tym, że co najmniej tyle czasu minęło już od nocy Narodzenia). Liczy się to, że

oto kolejnymi po pasterzach - biednych i pogardzanych - którzy oddają hołd Bogu Wcielonemu, są przedstawiciele świata i kultury pogańskiej. Dobra Nowina, którą On przynosi, nie jest zarezerwowana dla religijnej elity żydowskiej; ona jest dla wszystkich, dla ubogich i pogan. Czyli także dla nas...

Z uroczystością Objawienia Pańskiego wiąże się znany obrzęd poświęcenia kredy i kadzidła. Litery, które poświęconą kredą wypisujemy na drzwiach domów, interpretujemy tradycyjnie jako inicjały imion trzech mędrców; tymczasem jest to skrót błogosławieństwa, o jakie modlimy się dla domu: *Christus mansionem benedicat*, czyli: Niech Chrystus błogosławi mieszkanie. A spalane w nim kadzidło jest znakiem, iż ten dom jest miejscem modlitwy, jako miła Bogu wonność unoszącej się ku Niemu.

Kilka słów od Proboszcza

Skończyły się święta, nastał nowy rok. Przed nami jeszcze w najbliższych dniach uroczystość Objawienia Pańskiego (zwana potocznie świętem Trzech Króli) – po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat wolna od pracy! – a potem Chrzest Pański, kończący liturgiczny czas Bożego Narodzenia. To zwyczajowo czas tzw. „kolędy”, czyli odwiedzin, jakie w naszych domach składają duszpasterze. Pragniemy, jak co roku, spotkać się z Państwem, z Waszymi Rodzinami, wspólnie uwielbić Boga modlitwą, podzielić się w rozmowie radościami i troskami. Dla mnie, nowego proboszcza laseckiej parafii, te spotkania są szczególnie ważne i oczekiwane. Są bowiem wspaniałą okazją do lepszego poznania Państwa i bezpośredniej rozmowy z Wami. Wiem, że nieraz późno kończycie pracę czy zajęcia w szkole. Tym bardziej wdzięczny będę, jeśli uda się nam spotkać w jak najszerszym gronie domowników. By było to możliwe, będziemy rozpoczynać kolędę w dni powszednie godzinę później, niż to bywało do tej pory, czyli o 17.00. W soboty zaś, przed południem, o godzinie 10.00.

Do zobaczenia w czasie kolędowych spotkań!

ks. Grzegorz